
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina li 1 4 APR. 2 O 16
DECRETO DIRIGENZIALE N. qS- /DG/2016

OGGETTO: "Lavori per l'intervento di adeguamento sismico del Viadotto Ritiro sull'Autostrada A/20 Messina
Palermo, con previsioni di rinforzo delle pile, fondazione sostituzione degli impalcati con tipologia e schemi
strutturali di nuova concezione, misti acciaio/calcestruzzo a travata continua". - Liquidazione fattura n. 4PA del
07/04/2016 - a favore di ing. Manlio Marino.

PREMESSO:
che con decreto 09/DG/2016 del 15/01/2016 è stato affidato l'incarico, all' ing. Manlio Marino, di supporto
al Responsabile Unico del Procedimento dei lavori per l'adeguamento statico del Viadotto Ritiro A/20 ed
autorizzato la sottoscrizione del disciplinare di incarico;
che con lo stesso decreto è stato impegnato l'importo complessivo di € 39.000,00 oltre NA e CNPAIA
facendo gravare tale importo sulle somme già assegnate con provvedimento deliberativo n. 32/CD del
19/12/2014, e che trova copertura finanziaria nel quadro economico delle somme a disposizione alla voce
spese generali del progetto di cui sopra;

CONSIDERATO:

che l'arto4 del disciplinare prevede la corresponsione del 1A acconto in favore dell'incaricato ad inizio attività
che coincide con la sottoscrizione del relativo disciplinare;
che l'ing. Manlio Marino ha già iniziato la propria attività di supporto al Rur,
che con decreto n. 75/DG/2016 del 24/03/2016 è stata autorizzata la liquidazione della fattura n 2PA del
04/02/2016;

RILEVATO:

che si è reso necessario procedere all'emissione di una nota di credito e alla successiva presentazione di
fattura a seguito di un mero errore materiale riportato nella fattura n. 2A del 04/02/2016;
che, pertanto, l'ing. Manlio Marino ha presentato una nuova fattura n. 4PA del 07/04/2016 per un importo
di € 8.112,00 oltre N A e ritenuta d'acconto;

RITENUTO:

di dover liquidare la fattura la fattura n. 4PA del 07/04/2016 per un importo di € 8.112,00 oltre N A e
ritenuta d'acconto a favore dell'ing. Manlio Marino via Placida n. 6 98121 Messina Partita Iva.
IT00453290835;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale in pregio ai propri compiti:

DECRETA
1. DI ANNULLARE l'efficacia del Decreto n. 75/DG del/2016 del 24/03/2016;
2. DI LIQUIDARE la fattura n. 4PA del 07/04/2016 per l'importo di € 8.112,00 oltre N A e ritenuta d'acconto a

favore all'ing. Manlio Marino via Placida n. 6 98121 Messina Partita Iva. IT00453290835;
3. DI PRELEVARE la somma imponibile di € 8.112,00 dall'impegno n. 361/2015 giusta delibera n. 32/CD del

19/12/2014, e per LV.A. di € 1.784,64 sul capitolo n. 310;
4. DI EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 8.112,00 oltre N A e al netto della

ritenuta di acconto a favore dell'ing. Manlio Marino, con sede in via Placida n. 6 - 98121 Messina Partita Iva.
IT00453290835, codice IBAN: IT15K0200816511000300412936, a mezzo bonifico bancario ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale riferimento alla fattura oggetto delle prestazioni resa.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento a:
Signor Presidente per opportuna conoscenza
Ufficio Fina . rio e di Ragioneria per gli adempimenti e l ifiche di propria competenza

l;)~t\OPc~
Il Res

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


